
22. ročník Kongresu Medicíny pro praxi 
v Olomouci se vydařil

Těšíme se na viděnou na 23. kongrese  
Medicíny pro praxi v Olomouci 10.–11. 4. 2025.

MUDr. Jaromír Ožana během své prezentace o obezitě doslova 
rozpohyboval celý přednáškový sál.

Odborný program prvního dne kongresu zahájil přednáškou 
Úhrady zdravotní péče v ordinaci praktického lékaře Mgr. Jan 
Zahálka.

Základní informace o akci
Termín:  
18.–19. dubna 2024
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 284 lékařů
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Akci podpořilo 24 partnerů

Odborný program
❱  Úhrady zdravotní péče v ordinaci praktického lékaře
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Péče o pacienta s kardiostimulátorem
❱  Víc než jen kalorie: komplexní pohled na příčiny 

obezity
❱  Chronické žilní onemocnění
❱  Sociálně-právní problematika – kompenzační 

pomůcky, předpisy péče
❱  Co nám řeknou oči – co by měl vědět praktický lékař
❱  Dobrá rada do vaší ordinace
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Náhlé příhody břišní
❱  Komunikace s problémovým pacientem
Workshopy:  
V labyrintu deprese 
Úvod do sonografie v ordinaci praktického lékaře

18.–19. 4. 2024
OLOMOUC

22. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

V rámci pátečního programu proběhly dva praktické workshopy – Interaktivní seminář: V labyrintu deprese pod vede-
ním MUDr. Elišky Bartečkové, Ph.D., a MUDr. Jany Hořínkové a Úvod do sonografie v ordinaci praktického lékaře s MUDr. 
Romanem Záhorou.

Čtvrteční odborný program uzavřela Mgr. Hana Potměši
lová, BA, DiS., se svými hosty, kteří se věnovali tématům 
z oblasti sociálně-právní problematiky.

Letošní ročník olomouckého kongresu si nenechalo ujít té
měř 290 lékařů. 

Velký zájem, o kterém svědčila i živá diskuze s publikem, 
vzbudil blok Co nám řeknou oči – co by měl vědět praktic-
ký lékař, jehož garantství se ujala MUDr. Klára Marešová, 
Ph.D., FEBO. Se svými kolegy tak zahájila odborný program 
druhého kongresového dne. 

Závěr kongresu patřil mnohdy podceňovanému tématu 
komunikace s pacientem. Přednášku v podání PhDr. Zlaty 
Brachové, MBA, jsme proto natočili pro připravovaný oblí-
bený online kongres Medicíny pro praxi.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Přijměte pozvání na další kongresy pro praktické lékaře: www.kongresmediciny.cz


